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I~ INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

*Emri Nijesise Ekonomike, Selia dhe Forma Ligjore

Shogéda * LALA ™ shpk éshté keijuar si shogéri me pérgiegieési € kufizuar me njé ortak 1€ vetem, me Vendim  Nr. 18847
Ur.23.02.1998 1& Gjykates Tirang.

Me Vendim  Nr.18847/1 date 13.12.1999 dhe Nr.18847/2 dr.10.02.2004, shogeria ka shivar objektin ¢ veprintanisé sé sa) . Me
Vendim Ne.18847/4 di.11.06.2005, Vendim Ne.18847/6 6.22.05.2006 dhe CN-453281-10-10 éshté bére writja ¢ kapitalit themeliar @
shuoyirisé.

Veprimtaria ¢ shogérisé “LALN" shpk recgullobet sipas dispozitave pérkatése 1€ Ligiit Nr.9901 date 14.04.2008, nga statuti i s dhe
leggislacioni né fug.

Selia Qendrore 0@ 1@ cilen shoyéria zhvillon akeivitetin ¢ saj sipas Centificate Reegjistrimi 1€ QKR daté 25.07.2008 me NIFT ]
76418903 B &shté me Adrese Kryesore ; KUKES, Krumé Has.

Shoyéria zhvillon aktivitetin ¢ sajé cdhe né Filialin ¢ Tiuanés né ambjente zyra payera ne Reuga “BUDI™ Nr. 25/3 Tirne.

*Aktiviteti Kryesor i Njesise Ekonomike

Shogéria “ LALA * shp k ka si objekt veprimtacing né: “ Tregtim me shumicé ¢ pakict dhe import eksport & mallrave 1€ ndryshem,
teanspoct mallea brenda e jashté vendis, akrivitet né fushen ¢ ndentimit si : punime dhew; sistemime; taracime terenesh; prodhime
materiale ndeetimi; prodhime materialesh inerte rée, gakull |, guréetj, nderime civile dhe ekonomike; ndettime civile industriale,
turistike, bujgesore etj, mbi dy kate dhe kompletim me instalimet ¢ nevojshme; nderime rugore sndertim ujesjellesa ¢ kanalizime;
ndertim vepra kullimi; wjiie toke ¢ impiante vaditése; rikonstruksione godinash divile dhe ckonomike; veshje fasadash; punime
mirembajtje si dhe zhvillim dekori 0 mjedise urbane.”

N vitin 2018 shogéria “LALA" shpk ka ushicuar veprimtaring né:

Rehabilitim ¢ rikonstuksione ne vjesjellesa, godina, etj .

Kontributi né shogéri perfagesohet nga kapitali i orrakut 6 verém.

* Zbatimi i reegullave 8 mbaijtjes s& kontabilitetit

Kontabiliteti &shie oganizuar dhe mbajur né pajtim me kerkesat ¢ Ligiit Ne9228 dae 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasyyrat
financiare” dhe né pérputhje me Standanet Kombétare 1€ Koatabilitetie.

Npjarjet dhe veprimet ckonomike jané reegjistouar né reegjisteat kontabel né ményse keonologiike  dhe sistematike né programin ¢
administrimit financiar dhe kontabel “ BILANC®.

Rregjistrimi i veprimeve ckonomike bazohet né Evidencén Mbéshterése.

Veprimet jané ngurte@suar me 31 Dhjetor 2019,

*Politikat Kryesore Kontabel.
Ndértimi i Pasqyrave Financiare € shogerisé ( Bilanci Kontabel ) per vitin 2019 bazohet né Standarter Kombétare 1@ Kontabilitetit
dhe veganarisht né SKK Nr. 2, né Ligiin Nr. 9228 da€ 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “, Nem 4, pasi
shoggeria plotéson kushiet pér zbatimin e Standarteve Kombétare & Kontabilitetie

Shifrat ¢ Pasqyrave Financiare € shoyérisé ( Bilanci Kontabel ) pér vitin 2019 jané & krahasueshme me vitin paraardhes, pasi jané
zbatuvar (€ njéjrar politika kontabel.

Palitikat kontabel € Shogérisé  “LALA" shpk reflektojné prakiikat ¢ keétij akiviteti.

Mbajtja ¢ Kontabiliteti behet népérmjet rregjistrimit € veprimeve dhe fakteve ckimomike né ditar dhe logari ne menyre  te
komjuterizvar o€ progeamin ¢ administeimit financiar dhe kontabél “ BILANC*.

Sistemi Kontabel 1 zbatuar per margjen né llogari, matjen, Klasifikimin dhe paragitien ¢ 1€ dhénave financiare bazohet mbi 1@ dicjar ¢
konstaara

Standarti Kontabel 4 pércakton parimet dhe rregullat e pergjithshme pér ta zbatuar né hartimin ¢ pasqyrave financiare mbéshicter ne
kérkesat ¢ Liggit Nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Pasqveat Financiare sigurojné transparencin dhe 1€ dhénat ¢ nevojshme pér vendimmaree.

Pasqyrat Financiare jané pregatitur bazoar né kontablitetin wshtrimor dhe né vijueshmérin e veprimtarisé ckonomike.

Paragitja dhe Klasifikin i elementeve € pasqyrave financiare Eshué bere né koherencé né @ dy ushtrimet.

Aktivet Apfatgiata Materiale (AAM)  paragiten n& bilanc me vleren neto (koston historike minus amortizimin ¢ akumuluar t& logaritur
per kohen ¢ shftytézimit t€ tyre). Shpenzimet ¢ amortizimit pér vitin 2019 jané breads normave (€ lejuara nga Ligi Nr. 8438 dae
28.12.1998 “Pér tatimin mbi & Ardhurar™,

Egzistenca dhe vleresimi i aktiveve ventetohet nga dokumentacioni bazé gé permban rregjistrimiet fillestare pér aktiver dhe nga
reegjistrat kontabel ng (€ cilat Ehie bere roeggistrimi 1 aktiveve. Aktivet jan€ (& inventarizwea sipas Klasififjmit né konabiliter.
Egzistenca dbe vieresimi i detyrimeve ventetohet nga dokumentacioni bazé ¢ permban rregjistrimet fllestare (@ detyrimeve dhe nga
rregjistrat kontabel. Detyrimet jan€ 1€ inventarizuara.
Inventaret paragiten né formé materialesh dhe furnizimesh pér t peedorur né procesin e kiyerjes sé s
Inventari  vleresohet me koston ¢ blerjes. N
Shpenzimet jané kontabilizuar n€ bazé & dokumentit bazé € shpenzimeve.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE
Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2019
Shoqéria * LALA " SH.P.K KUKES, Krumé, Has.
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I1-SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE
( BILANCI KONTABEL)

Te andhurar nga shitja jané kontabilizuar né bazé ¢ faturave tatimore 1 shitjes.

Pasqyrat Financiare & vitit 2019 ( BILANCI KONTABEL ) jane hactuar sipas formatit (€ pércakivar 0é Standartin Kombetar té
Kontabilitetit Nr. 2.

Celja e Nogarive @ vitit 2019 rakordon me mbylljen ¢ Hogarive té vitit 2018.

Girupet dhe postet péc ushtrimin ¢ mbyllue 2019 dhe ushtrimin paraardhés 2018 rezulioacé si mi posheé :

AKTIVI
Totali § AKTIVIT ne ushtsimin ¢ mbyllur 2019 rezulion me Viere Neto 376,552,522 keke.
Aktivet ¢ shogerise perfagesohen nga :
I-AKTIVE AFATSHKURTERA me Viere Neto 90,279,187 Leke.
Aktiver Afarshkurtéra pérfagesohen nga :
Lat - Mjetet Monetare me 9,773,540 Ieke,
Gyeadfa ¢ Mjeteve Mowetare wé 31.12.2019 ¢ krabaswar paragitet -
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-

Para né Arké 5325332 20,632 5.304700
Para né Banke 4.448.208 653,720 J.W-I'-Ilﬂ
Totali 9.773.540 674,352 9,099,188

Lb - Aktive 1€ feru fimanciare aftchartéra me Viere 103,743,465 Ieke pécfagesohen nga:
-Detyrimet ¢ klientéve ndaj shogirisé péc shitje sherbimesh pér faturat ¢ papaguara deri né daté 31.12.2019 né vieren 78,629,282 Icke,
Oxtakur 380,901 leke , Tatim Fitimi i pacaguar 747,732 Ieke, Pasarapagimet ne shumen 23,985,550 Ieke. Né date 31.12.2019 Klienter
nuk kané detyrime né moncdhe 1 hoaj ndaj shogénisé. Pér pasojé shogiia nuk ka keijuar diferenca konvertimi {shpenzime vse 1@
ardhura) nga konvertimi i detyrimit né monedhe € huaj me kursin 0@ Ieke 1€ monedhes sé huaj n€ dare 31.12.2019.
Cyjéudja ¢ Kerkesare 1¢ Arketueshme e 31.12.2019 ¢ knabasnar parugitel :

31 Dhjetor 2019 3l Dl_lE' tor 2018 Ndryshimi +/-

Kliente 78,629,282 125835932 (47,207 514)
Ortaku 380,901 0 (380,901)
Parapagime 2!-‘9@5,550 n.mlm !I‘J,Bﬂa,‘il | -I!
Tatali 169,724,831 169,724,831 (65,981,366)

Le - Duventani me vlere kontabile § pacagitae 31.12.2019 per 175,836,254 Ieke.
Gjendjin ¢ Invemtarit we 31.12.2019 ¢ knahaswar paragitet -

3 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Materiale te para 243,713,787 175,836,254 67,877,533

11 - AKTIVE AFATGJATA me Viere Neto 19,321,731 Ieke pécfagesohen nga :
HLa - Aktive afatgata materiale me viere neto 19,321,731 Ieke
Cojendja ¢ AAktivere Afafgjata Materiale we 31.12.2019 ¢ krabasnar panagitet

Aktive e trup ] e Transport isje Zyra,Informatike Totali

Viora il s YaR62 4,132 691 40,0904 03
Svesa 1278160 1,294,452 2572411
Pakesinie S T T R
Anentisimi vineve 23415159 =2 01, W5 -BAIG
Gjendja Pa Amortizim 31.12.2019 17,424,980 JAnsn 20,850,822

Amortizimi 2019 -1 417,11 111,976 = 1,529 087
Gjendja 31,12.2019 16,007,865
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE
Periudha 1 Janar — 31 Dhjetor 2019
Shoqéria * LALA " SH.P.K KUKES, Krum#, Has.



!
L]
)
i
!
]
1]
.
!
i
!
1}
L]
!
!
:
{
]
-
|
!
i
{
L]
i
.
1
.
!
]
|
i
]
L]
!
!
i

!

!
H
1

.

!

I
1]
i
|

i

|

I

Totali i Detynimeve diw Kapitalit te shogerise ne ushirimin e mbyllur 2019 rezuhojné me Viere Neto 376,552,522 leke.
Detyrimet dhe Kapitali i shogérisé pérfagésohen nga:
[-DETYRIME AFATSHKURTERA me Viere New 255,742,960 beke, g pérfagesohen nga :
at - Hiamarge afatsblarters me vlere 1280901 Ieke, 4é pechagésojne detyrimin ¢ shoyénsé pér shlyerje 6 principalit & huasé né
datén 31.12.2019 (Hogaria ¢ huasé Over Diafft & Hua)
Cyféudjn ¢ Hluasé Bawkare we 31.12.2018 ¢ krabasnor paragitet :
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-

Hua Banka/O.Drafft 126,722,541 132,367,699 (5,645158)
Hua Te tjera 1,367 800 1,367 800 0
Totali 128,090,341 133,735,499 (5,645,158)

L "1t pagneshuse udaf frmitorive me viere 117,347,578 leke, pétfagesojné detyrimin pér funizimet ¢ mbérritumn nga furoitorén por w
papaguara nga shogiria deri me date 31.12.2019. Neé daté 31.12.2019 shogéria nuk ka detyrion ndaj furnitoréve né moncdhé @ huaj dhe
pér pasojié nuk ka keijuar diferenca konvertioni (shpenzime ose 1€ ardhura) nga konvertimi i detyrimit né monedhe 18 huaj me kursin
0E Ieke 1€ monedhes sé huaj né daté 31.12.2019.
Gjendjr ¢ Detyrinese nday Varwitorere w ~ 31.12.2019 ¢ krabasmar paragitet -

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Fumnitoret 117,348,578 101,567,953 15,780,625

Le ~ Detyrimet ¢ Tatimeve & Punonjésve oé shumen 10,304,042 leke perbéhet si:

1% pagneshve ndaf pwanjésre wé viere 8,154,142 Ieke, Detyrimin pér kontribute dhe siguime shogérore dhe shinderesore pér shumen
L126,444 Ieke deni né 31.12.2019, Led — Tatine sbi ardbonat o€ viere 139,534 leke, deni 30.122019, Le2 - Tatine wbi vleren ¢ chiwar ne
883,922 lcke, deri 31.12.2019, Led — Ortakn né viere 0 leke, Pérfagesojné detyrimin e ortakw deri 31.12.2019.

Cojendjin ¢ Delyrivere wé 31,12.2019 ¢ krabasuar paragitet :

—3Dhjeor2019____ 31Dhjetor208 ___ Naeyshimi +/-

Pagat ¢ punonjésve B,154,1422 2902432 5,251,710
Sig shoyéeore 1,126,444 511,951 614,494
“Tavimy mbi té Aedhuear 139,5M 64,271 74,813
Tatim Fiami - Detyrim 0 0 0
TVSH - Detyrim 883922 6,260,268 (5,376,346)
Ortaku - Detyrim 0 5005178 (5,095,178)

‘Totali 14,834,550 14,834,550 (4,530,507)

II - KAPITALL ne Viere Neto 120,809,563 Leke

Kapitali i shogérise ng vitin 2019 paragitet né shumen 120,809,563 Ieke.

* Kapirali aksioner  mwe viere 55,372.954 Ieke.

* Rezervar me viere 514,452 leke

Perfagesojne rezervat ¢ krijuara nga fiimet ¢ shoyerise sipas nommave ligjore.

Rezervat ¢ shogerise detajohen ne:
-Rererva Ligjore 154,335 leke
-Rezeva Statutore 360,177 Icke
* Rezerva e Tiera 61,284,805 leke
* Fiimid 1 vinie financiar 3,637 351 leke

Perfageson rezultatin sipas PASH per vitin 2019,

11 - INFORMACION SHPJEGUES PER PASH-in.

Pasqyma ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshie pergatitur sipas Formatit Ne. | te percakiuar ne SKK Nr. 2

T ardhurat nga shitja péfagésohen & ardburat ¢ fataruara nga librat ¢ shitjeve mbi bazé 18 simacioneve @ punimeve sipas kontratave
@ sipermarrjeve né ndertim dhe diferencave positive nga kuesi | kembimit.

Té acdhurat e vitit 2019 detajohen :

Emertimi Shuma Monedha
1€ ardhura & Tatueshme 111,958,772 Ieke
-l‘E !1 ! T T l ] - =t l!! I I I :

TOTALI 111,998,916 =

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE
Perludha 1 Janar — 31 Dhjetor 2019
Shoqéria " LALA " SH.P.K KUKES, Krum#, Has.
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Amortizim pérfagéson amortizimin ¢ aseteve per vitin 2019, Shpenzimet pér interesa pecfagisojne interesat ¢ paguara nga shogéria né
vitin 2019 per perdorim Hlua bankare (Owendeaft) . Shpenzimet financiare péefaggsojné gioba dhe demshperblime, humbje @
ndyshime 1@ shogiise, Shpenzime yeraje

Shpenzimet keyesore per vitin 2019 detajohen :

, : Emertimi Shuma Mongdha
Shpenzime pér personglin 21,575,100 -
shpenzime amoxtizimi 1,329,087 -
shpeozime te ticra financiatg 10201374 :

Shpenzime pécinteresa 1182077 -
TOTALL 107,410,153 -
REZULTNTUTE ARDIJURA & SUPENZINE TATIM WmE
TE USHTRMII TNTIMORE
e Andhurat nga shitis R N [T
‘Té andhurat g Ruoset e Rembimin H0 144 40144

Shpensimave 18 pangahiuca pie ofckic fiskale
SOTATTTT T o oo T
TRy ik — AT
FITIMI PARA TATIMIT ﬂl_téli 19
NORMA E TATIMIT MBI FITIMIN 15 % 62,293 GRY 200

NORMA ETATIMIT MBI FITIMIN 15 % llElmﬂt m 28975 220975
FITIMI N 1,631,351 m;'l,ﬂl

Shpenzimet ¢ pazbritshme jane per pagat ¢ personclit 1,526,500 leke per te cilat jane liksjduar me arke, dhe sipas Liggit Nr. 9766 dare
09.07.2007 “Pér Tatimin mbi te Ardhurat”. Per kete arsye keto shpenzime € cilat jané keyer me arké jané mané si shpenzime 1e
panjohura per efekie fiskale

IV - INFORMACION SHPJEGUES PER FLUKSIN MONETAR
Pasqyra ¢ Fluksit Monctar & vitit 2019 éshté péegatitur sipas formatit 1€ percakiuar né SKK. Nr. 2, Metods Tndirckee.
Sipas Pasqyres s& Fluksit 8 Paraséé 1 vitit 2019 shogéria paragitet me  ritje monetare prej 9,099,188 leke.

V- INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E LERVIZJES
Pasqyra ¢ Lévizjes s kapitalit éshie pergatitur sipas formatit 1@ percakivar né SKK Ne, 2
Sipas Pasqyres s Levizjes sé Kapitalit e vitit 2019 kapitali shoggvisé rezulion me mritie ne
Kapitalit shon ne shumen 120,809,563 leke.

PITALIT

637351 leke dbe ol neto i

ADMINISTRATORI

Kontabilisti

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE
Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2019
Shoqéria “ LALA " SH.P.K KUKES, Krumé, Has.



